
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

247 

RESOLUCION No.98-6-1-1- 

DOCTOR RODRIGO SARANGO SALAZAR 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS T DE MACHALA | 

oir. 

_ CONSIDERANDO: 
E o PEO DAA ro : oe E 

QUE -se:han presentado areste Despacho quatro testimonios de la escritura pública « de 
aumento de capital y reforma “del estatuto de la compañía. IMPORTADORA 
NORIMPORT CIA. LTDA., otorgada ante el Notario Segundo del cantón e: el 19. 
de octubre de 1998, juntamente con la solicitud para su aprobación; 

QUE la Unidad de Control e Intervención de Compañías y Valores, ha emitido ¡giro 
favorable para su aprobación; ' ” : l Y 

QUE la Unidad Jurídica metfianto oficiolNo. SCAR, ser de 28:de octubre de 1998 . 
emitido informe favorable para sú GHprobación:. >. ” E 

EN ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, 
mediante Resoluciones No.ADM-92483 de.18 de noviembre de 1992, y, ADM-98203 de 

24 de septiembre de 1998, 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el aumento de capital y reforma del estatuto de 
IMPORTADORA NORIMPORT CIA. LTDA., en los términos constantes de la referida 

escritura; y disponer que yn e: o de la referida escritura se publi en 
AS dado: Públicos INNER ci Michal O COMA MIA O 

“ws . dhaiona 1 1868 SA lts uo  WMnmnwtlá vvzigaA lors 
pea) SEGUNDO.- patiges de | que el Notario Segundo del cantón Machala, 

e itura, pábli de 
cóhstb e “del dl E dd E A A 

las las razones respectivas. 
e sh sidmsivoY sh 11 n ¡anat 

- ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón 
Machala: inscriba la estritura y esta Resolución; tome nota de tal inscripción al margen 
de la constitución; y sieñte en las copias las razones: del cumplimiento de lo dispuesto en 

    

este. artículo. ? * a 

COMUNTQUESE.- DADA: á 

NG SALAZAR 
DE MACHALA 

RSS/LRL/ 

JEO 
Exp.39.053 ¿ 98.10.28



AO ALDA Na BLA JBUIF 44 

PAIMAM MOD 30 AO MIQMITMAGS 
al 

RAZON: Siento como tal que he dado cumplimiento a lo estipulado en el 

Artículo Segundo de la Resolución No. 983-6-1-1-0547 que antevedo.-: $S 

o Machala, 4 de Noviemb le 1.998 

      o 

  

CERTIFICO': Qué la ' presente Resolución queda inscrita 

enel Registro Mercantil com el No. 801 y anotada . em 

el Repertorio bajo el” No. 1.809.-x-x-X-X-X-X-X-X-X-X-X-X-X-X-X=X-X-X 
Y 

Machala, a 11 de Noviembre de 1.998 

     

  

REGISTRADOR 

%., DEL CANTON MA a 

  
 


